
Id: F7EE2848-9508-4728-AF5F-2CD713AAEE7F

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-100/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grajewskiego sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r., poz. 7), oraz Zarządzenia Nr 7/2023 Prezesa 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie wyznaczenia 
składów orzekających i ich przewodniczących. 

Skład Orzekający w osobach:
Przewodnicząca:
Małgorzata Rutkowska                  - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie:
Izabela Chrulska                            - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Maria Wasilewska                          - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje :

opiniuje pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu Grajewskiego sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2024 rok, wskazując na uwagi zawarte w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2024 rok :
－ sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
－ sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
－ sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
－ sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 

terytorialnego;
－ sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;
－ sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;
－ sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
－ sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 

223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Zarząd, a także informacji 
o stanie mienia komunalnego za rok 2024.

Skład Orzekający zauważa, iż:
－ w sprawozdaniu Rb-34S, na dzień 31 grudnia 2024 r. w wykonaniu wydatków ujęto paragraf 

2400 bez planu (w łącznej wysokości 474.453,37 zł). Zgodnie bowiem z przepisami §9 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Finansów z 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz.U 
z 2019 r., poz. 1718), plany dochodów, o których mowa w art. 223 u.f.p., ujęte w uchwale 
budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków – 
nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. Zapisy rozporządzenia 
również stanowią, że odprowadzanie środków finansowych, do budżetu jst jest planowane w 



Id: F7EE2848-9508-4728-AF5F-2CD713AAEE7F

dziale i rozdziale właściwym dla rodzaju działalności określonym w przepisach o klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych. Zatem, prawidłowo w sprawozdaniu Rb-34S na wydatek związany z 
odprowadzaniem środków pozostających na dzień 31 grudnia na wydzielonym rachunku budżetu 
jst, winien być również zaplanowany w paragrafie 2400 „Wpłata do budżetu pozostałości 
środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej”;

－ w sprawozdaniu Rb-27S (kol. 9), na dzień 31 grudnia 2024 r., wartość zaległości powiatu 
zamknęła się łączną kwotą 597.247,13 zł. Wartość zaległości ogółem w stosunku do stanu na 
koniec 2023 roku wzrosła o kwotę 64.723,07 zł. W części opisowej odniesiono się do zaległości, 
jednak należy wskazać na podjęcie bardziej skutecznych działań zmierzających do 
wyegzekwowania zaległych kwot i zmniejszenia poziomu zaległości;

－ w sprawozdaniu Rb-28S, na dzień 31 grudnia 2024 r., wystąpiły zobowiązania wymagalne w 
łącznej kwocie 698,47 zł (dział 700, rozdział 70005, §4590 – powstałe w roku bieżącym i dział 
801, rozdział 80115, §4790 – powstałe w latach ubiegłych). Powyższe jest sprzeczne z 
dyspozycją zawartą w art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), wydatki publiczne winny być dokonywane w wysokościach 
i terminach  wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W części opisowej 
sprawozdania z wykonania budżetu zawarto wyjaśnienia w zakresie powstałych zobowiązań 
wymagalnych.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO w Białymstoku, ul. 
Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

                                                                                Przewodnicząca Składu Orzekającego
                                                                                Małgorzata Rutkowska


		2025-04-22T10:00:38+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




